



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Página 1 de 8

Processo: 10 - 6 / 2024 Modalidade: Dispensa

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO EM GERAL PARA OS SETORES ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA-MG

55.309.519 RAYANE GABRIELLE SANTOS

5.274,17

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	AGENDA ACIMA DE 134MM X 192MM, COM 176 FOLHAS OU MAIS. CAPA DURA.	unidade		20,0000	23,9900	479,80
22	ELÁSTICO AMARELO N. 18, DE BORRACHA NATURAL, PCT COM 100.	pacote	MERCUR	3,0000	6,5000	19,50
23	ENVELOPE BRANCO A4 CX COM 100	caixa		2,0000	58,4200	116,84
24	ENVELOPE PARA CONVITE 10X15 PCT COM 100	pacote		4,0000	40,0000	160,00
25	ENVELOPE PARA CONVITE 162X229MM PCT COM 100	pacote		4,0000	60,0000	240,00
32	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM EMBALAGEM C/ 12UN.	unidade	LEO E LEO	15,0000	0,9900	14,85
34	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 23/13 100FLS	unidade	DOTAD	2,0000	76,4000	152,80
35	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO, CX COM 5000 UND	unidade	JOCAR OFFICE	2,0000	14,9900	29,98
36	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, CX COM 5000 UND	unidade	JOCAR OFFICE	20,0000	5,5000	110,00
40	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM	unidade	JOCAR OFFICE	10,0000	3,9900	39,90
41	LIVRO ATA SEM MARGEM PRETO 200FLS	unidade		10,0000	31,2000	312,00
48	PASTA CLASSIFICADORA, CARTÃO DUPLO, COR CINZA, 380 G/M², COM GRAMPO PLÁSTICO. LOMBO REGULÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS 35 X 23 CM. MARCAS DE REFERÊNCIA: POLYCART, DELLO, DELUCAS OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade	ACP	20,0000	4,9900	99,80
53	PASTA SUSPensa 305 G/M2, EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADA, HASTES DE METAL PONTEIRA PLÁSTICA, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. DIMENSÕES APROXIMADAS 361 X 240MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: DELLO, FRAMA, MULTICOR OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade	POLYCART	50,0000	4,8000	240,00
54	PERFURADOR DE PAPEL DE FERRO FUNDIDO; PARA 100 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 115 X 240 X 260MM. ABERTURAS: 13MM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS. DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM. DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM. PESO: 3,2KG. BASE E CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO. MARCAS DE REFERÊNCIA: CAVIA, MULTICOR, OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade	CAVIA	1,0000	256,0000	256,00
55	PERFURADOR DE PAPEL DE METAL MEDIO, PARA 30 FOLHAS	unidade	STAPS	5,0000	40,0000	200,00
57	PILHAS TAMANHO AA, ALCALINAS, NÃO RECARREGÁVEIS, LONGA DURAÇÃO, 1,5V. EMBALAGEM: PARTE DE TRÁS PAPEL E FRENTE COM PLÁSTICO. FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	unidade	PANASONIC	50,0000	3,8000	190,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Processo: 10 - 6 / 2024 Modalidade: Dispensa

55.309.519 RAYANE GABRIELLE SANTOS

5.274,17

VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PANASONIC, ELGIN, DURACELL OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.

58	PINCEL ATÔMICO C/PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS.COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	unidade	JOCAR OFFICE	20,0000	3,6000	72,00
60	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO	unidade	WALLEU	5,0000	15,4000	77,00
74	CORDÃO DE NYLON PARA CRACHÁ COM PONTEIRA 85CM APROX., PCT COM 100.	pacote		5,0000	89,9000	449,50
75	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO BRANCA APROX. 22X55MM, PCT COM 20.	pacote	PIMACO	5,0000	9,9000	49,50
76	ETIQUETA ADESIVA PARA CONVITE, REDONDA, APROX. 12MM.	unidade		5,0000	0,1000	0,50
79	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE, PCT COM 100.	PCT		2,0000	38,6000	77,20
85	FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V, COM PROCESSAMENTO DE ATÉ 10 FOLHAS POR VEZ, COM VOLUME MINIMO DA LIXEIRA DE 13 LITROS.	UND	COUNTER TECH	3,0000	629,0000	1.887,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Processo: 10 - 6 / 2024 Modalidade: Dispensa

FABIO ENCADERNACOES LTDA

4.400,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
86	LIVRO DE ATA HORIZONTAL COM 200 FOLHAS 180GR, FOLHAS PARAFUSADAS, MEDINDO APROX. 31,5X22,7CM, CAPA DURA ENCADERNADA COM MATERIAL JEANS.	UND		5,0000	440,0000	2.200,00
87	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, FOLHAS COSTURADAS, CAPA DURA ENCADERNADA COM MATERIAL JEANS.	UND		10,0000	220,0000	2.200,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Processo: 10 - 6 / 2024 Modalidade: Dispensa

JUNIOR VITOR OLIVEIRA SANTOS LTDA

13.687,63

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
43	PAPEL A4 BRANCO 210 X 297MM, GRAMATURA: 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, COPIMAX, HP OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	pacote		450,0000	27,9800	12.591,00
45	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180GR, PCT COM 50FLS	pacote		4,0000	19,2400	76,96
46	PAPEL VERGÊ 180G BRANCO A4, PCT C/ 50 FOLHAS	pacote		4,0000	19,9400	79,76
51	PASTA PLÁSTICA A4, POLIP 0,18 TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO FINA	unidade		50,0000	3,2500	162,50
77	PAPEL CARTÃO 48X66CM	unidade		20,0000	1,2500	25,00
80	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, PRETA PARA FUNDO, PCT COM 100.	PCT		2,0000	29,7700	59,54
84	ENCADERNADORA PERFURADORA, PERFURA ATÉ 15 FOLHAS, PARA ESPIRAL SIMPLES.	UND		1,0000	692,8700	692,87



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Página 5 de 8

Processo: 10 - 6 / 2024

Modalidade: Dispensa

PAPELOTEKA LTDA

6.232,12

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
2	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO RETANGULAR COM DEPÓSITO, CORES SORTIDAS.	unidade		5,0000	1,2500	6,25
3	BATERIA 9V ALCALINA, MATERIAL: DIÓXIDO DE MANGANÊS. FABRICAÇÃO NACIONAL. MARCAS DE REFERÊNCIA: DURACEL, PANASONIC, RAYOVAC OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		25,0000	5,9000	147,50
4	BLOCO CÓPIA DE CHEQUE BRANCO, 100FLS, GRAMATURA APROX. 56G/M ²	unidade		20,0000	8,7000	174,00
5	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS TAMANHO 38MM X 50MM, 50 FOLHAS, PCT C/ 4 BLOCOS	pacote		10,0000	4,5000	45,00
6	BORRACHA DE APAGAR N. 60, CX COM 60	caixa		1,0000	28,0000	28,00
7	CADERNO DE PROTOCOLO, PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 160 X 220 MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GR, NA COR PRETA OU AZUL.	unidade		5,0000	12,5000	62,50
8	CADERNO UNIV. CAPA DURA. 1X1 96FLS	unidade		10,0000	10,3000	103,00
9	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, FABRICADA EM POLIESTIRENO, TRIPLA ARTICULAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS 355 X 253 X 120 MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: DELLO, WALEU, NOVACRIL OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		5,0000	65,9900	329,95
10	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, POSSUI CORPO ARREDONDADO COM GRIP EM BORRACHA MACIA ANATÔMICA. RESTRÍL E TEM A PONTA FINA EM AÇO INOXCRISTAL. ESCRITA FINA 0.7MM. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À ORA INDICADA. CX COM 12.	caixa		4,0000	58,8800	235,52
11	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, POSSUI CORPO ARREDONDADO COM GRIP EM BORRACHA MACIA ANATÔMICA. RESTRÍL E TEM A PONTA FINA EM AÇO INOXCRISTAL. ESCRITA MEDIA 1.0MM. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À ORA INDICADA. CX COM 12.	caixa		4,0000	42,9600	171,84
12	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESCRITA FINA AZUL 0.7, A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTE, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, CORPO HEXAGONAL. MARCAS DE REFERÊNCIA: COMPACTOR, FABER CASTEL, BIC OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS. CX COM 50.	caixa		5,0000	55,3000	276,50
13	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESCRITA FINA PRETA 0.7, A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTE, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, CORPO HEXAGONAL. MARCAS DE REFERÊNCIA: COMPACTOR, FABER CASTEL, BIC OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS. CX COM 50.	caixa		2,0000	55,3000	110,60
14	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESCRITA MACIA AZUL 1.0, A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTE, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, CORPO HEXAGONAL. MARCA S DE REFERÊNCIA: COMPACTOR, FABER CASTEL,	caixa		7,0000	48,0000	336,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Página 6 de 8

Processo: 10 - 6 / 2024

Modalidade: Dispensa

PAPELOTEKA LTDA

6.232,12

BIC OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS. CX COM 50.

15	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESCRITA MACIA PRETA 1.0, A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTE, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, CORPO HEXAGONAL. MARCAS DE REFERÊNCIA: COMPACTOR, FABER CASTEL, BIC OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS. CX COM 50.	caixa		2,0000	48,0000	96,00
16	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 500 GRAMAS	unidade		10,0000	18,3600	183,60
17	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 500 GRAMAS	unidade		10,0000	13,5000	135,00
18	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 500 GRAMAS	unidade		10,0000	15,7000	157,00
19	COLA BASTÃO, 40 GRAMAS	unidade		20,0000	2,6300	52,60
20	COLA BRANCA, LIQUIDA. MÍNIMO 90 GR MÁXIMO 110GR, COM BICO DOSADOR, PVA. LAVÁVEL, NÃO TÓXICA E NÃO ÁCIDA. COLA PAPEL, MADEIRA, COURO E TECIDO. SELO INMETRO -FISQP. MARCA S DE REFERÊNCIA: SCOOTCH, CASCOLAR, PRITT OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		20,0000	2,6000	52,00
21	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO DE 18 ML. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	unidade		10,0000	2,2200	22,20
26	ENVELOPE PARDO A4 CX COM 100	caixa		5,0000	37,0000	185,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, FORMATO DE ESPÁTULA	unidade		10,0000	2,2000	22,00
28	FITA ADESIVA CREPE APROX. 18MM X 50M	unidade		10,0000	4,4100	44,10
29	FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 18 MMM X 30 M. MARCAS DE REFERÊNCIA: ADELBRAS, SCOTCH 3M, ALLTAPÉ OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		15,0000	10,2600	153,90
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC LARGA, APROX. 45X40MM	unidade		20,0000	3,1500	63,00
31	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. MEDIDAS APROX. 18MMX50M. MARCAS DE REFERÊNCIA: DUREX, 3M, ADELBRAS OU OUTR A DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		20,0000	3,0000	60,00
33	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25FLS	unidade		10,0000	14,5000	145,00
37	GRAMPO TRILHO METAL PARA PASTA COM 50 UN 80MM METÁLICO	unidade		4,0000	13,6000	54,40
38	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA COM 50 UN 80MM	unidade		4,0000	13,9000	55,60
39	LÁPIS PRETO NÚMERO 02, MACIO, SEM TRINCAS, ULTRARRESISTENTE. MINA GRAFITE NÚMERO 2. MATERIAL DO CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA, SEM BORRACHA	unidade		20,0000	0,3500	7,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Página 7 de 8

Processo: 10 - 6 / 2024

Modalidade: Dispensa

PAPELOTEKA LTDA

6.232,12

APAGADORA. DIÂMETRO DE 8 A 10 MM. COMPRIMENTO DE 175 A 185 MM. A MARCA E O NÚMERO DA MINA DE GRAFITE DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS NO CORPO DO LÁPIS. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, BIC, CIS OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.

42	MOUSE PAD EM TECIDO COM BASE EMBORRACHADA.	unidade		10,0000	8,0000	80,00
44	PAPEL CARBONO A4 PRETO, CX COM 100 FOLHAS	caixa		2,0000	50,0000	100,00
47	PASTA ABA COM ELÁSTICO PEQUENA 183MM x 245MM APROX.	unidade		20,0000	2,4000	48,00
49	PASTA COM GRAMPO TRILHO PAPELÃO OU CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO. GRAMPO PLÁSTICO OU TRILHO METAL.	unidade		100,0000	2,6500	265,00
50	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO	unidade		200,0000	2,8500	570,00
52	PASTA REGISTRADORA AZ CARTONADA LOMBO LARGO, COM ESTAMPA TIGRADA. FERRAGEM DE AÇO COM PRENDEDOR DUPLO. TRAVADOR DE PAPÉIS EM PLÁSTICO PRETO.	unidade		10,0000	19,2000	192,00
59	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, AMARELO OU VERDE. DE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), DEVENDO AINDA SER LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, 2 TRAÇOS PARA SUBLINHAR 1 MM E PARA DESTACAR 4 MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, PILOT, CIS OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		20,0000	1,2500	25,00
61	PRANCHETA PORTÁTIL, FEITO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PRENDEDOR METAL, FORMATO OFÍCIO 35 CM X 23 CM. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACRIMET, WALEU OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		5,0000	20,6000	103,00
62	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO. COR: CRISTAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 310 X 35 X 3. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACRIMET, WALEU, TRIDENT OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		20,0000	1,2000	24,00
63	TESOURA MULTIUSO, LAMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS 26,5CM. MARCAS DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, MUNDIAL OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS ORA INDICADAS.	unidade		3,0000	13,8000	41,40
68	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML	unidade		5,0000	4,4000	22,00
69	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2	unidade		2,0000	8,9600	17,92
70	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	unidade		2,0000	7,9700	15,94
71	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA, MEDINDO APROX. 360X245X133MM	unidade		100,0000	6,3000	630,00
72	CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DÍGITOS DE MESA, COM NO MÍNIMO 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, COM VISOR LCD INCLINADO E CÁLCULO DE PORCENTAGEM. MEDINDO NO MÍNIMO 100X140MM.	unidade		10,0000	23,6600	236,60
73	CARTOLINA 50X66CM	unidade		20,0000	0,7800	15,60



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA

RESULTADO FINAL

Processo: 10 - 6 / 2024 Modalidade: Dispensa

PAPELOTEKA LTDA

6.232,12

78	PAPEL KRAFT 80GR, 66X96CM.	unidade		20,0000	1,2000	24,00
81	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PRETO, PCT COM 50 UND.	PCT		1,0000	81,8000	81,80
82	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM PRETO, PCT COM 12 UND	PCT		4,0000	36,7500	147,00
83	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM PRETO, PCT COM 48 UND. APROX.	PCT		2,0000	38,9000	77,80